
Stoisko Sławy przyciągało swoją 
nietuzinkowością...

Komisja oceniająca prace plastyczne

Osoby odwiedzające stoisko poszukiwały 
inspiracji na wypoczynek wakacyjny  
i weekendowy
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Podróż marzeń… 
do Sławy

W niedzielę, 5 lutego br. zakończyły 
się trwające 3 dni Międzynarodowe Targi 
Turystyczne Wrocław 2012. W tym roku 
odbywały się one w Hali Stulecia, która 
pomieściła setki wystawców i tysiące od-
wiedzających. Tegoroczne hasło towarzy-
szące targom to: „Podróże zaczynają się od 
marzeń".

Gmina Sława wraz ze Sławskim Cen-
trum Kultury i Wypoczynku zajmowały 
zarówno powierzchnię zabudowaną jak  
i otwartą. W tle stoiska niezabudowanego 
zamontowana była tablica promująca 79. 

Światowy Zlot Campingu i Caravaningu 
w Sławie, natomiast przed nią usytuowane 
zostały 2 żaglówki typu Laser i Optymist  
z Yacht Club Sława. 

Podczas 3 dni targów na sławskim sto-
isku dystrybuowane były materiały pro-
mocyjne dotyczące regionu: przewodniki, 
mapy, ulotki oraz gadżety.  Dużym zainte-
resowaniem cieszył się Sławski Informator 
Kulturalno – Sportowy na rok 2012, w któ-
rym znajdują się imprezy odbywające się 
na terenie gminy Sława. Na stoisku Sławy, 
byli również przedstawiciele Pensjonatu 
„Słoneczko” gdzie serwowano  smaczne  
i słoneczne kanapki… Nasze stoisko od-
wiedziły osoby poszukujące inspiracji 
na wypoczynek zarówno wakacyjny, jak  
i weekendowy. Osoby reprezentujące sto-
isko promowały, pokazywały piękno Sła-
wy i jej okolic oraz informowały  o różnych 
formach wypoczynku. Odwiedzający targi, 
mogli na miejscu zapoznać się z ofertą  
na wyjazd, porównać w krótkim czasie 
propozycje oraz zapytać o szczegóły.

28 lutego 2012

Konkursy na Sławskie 
legendy rozstrzygnięte

Komisja konkursowa zebrana 9 stycz-
nia br. dokonała oceny nadesłanych prac w 
konkursie literackim pn. „Nowa, oryginal-
na, sławska legenda”. Wpłynęło 27 legend. 
Komisja oceniała według takich kryteriów 
jak: wartość merytoryczna i zgodność  
z tematyką, poziom literacki pracy, samo-
dzielność i oryginalność, ogólna estetyka, 
pomysłowość. Maksymalnie można było 
uzyskać 25 punktów.  I tak, nagrodę głów-
ną – otrzymał Michał Mazur (24,33 pkt.) 
ze Szkoły Podstawowej w Starym Strączu, 
wyróżnienia otrzymały: Wiktoria  Bielec-
ka (23,67 pkt.) i Rafał Kasztelan (22 pkt.) 
również ze Starego Strącza. 

Celem konkursu było zachęcenie dzieci 
do prezentowania swoich literackich ta-

lentów, rozwijanie  fantazji i wyobraźni, 
a także zainteresowanie lokalną przyrodą, 
historią, kulturą. 

Do konkursu plastycznego pn.” Ilustra-
cja do sławskiej legendy”  przystąpiło 44 
uczestników. Komisja miała trudne zada-
nie, ponieważ  większość prac  wykonana 
była bardzo starannie. Dzieci wykazały się 
dużą pomysłowością oraz znajomością róż-
nych technik wykonania.  Jury konkursowe 
w ocenie prac kierowało się: kryterium te-
matycznym zgodnym z celem konkursu.  
Zdecydowana większość prac została nary-
sowana i namalowana, tylko nieliczne były 
wyklejane, a jedna została przedstawiona 
w formie przestrzennej. Niektóre z prac 
poza obrazem zawierały też treści, który-
mi autorzy starali się nawiązać do tematu 
pracy lub wytłumaczyć swoje spojrzenie 
na ten temat. 

Komisja wyłoniła zwycięzców: Kata-
rzynę Kociałkowską z PSP Stare Strącze, 
Dominika Gajewskiego,  z Zespołu Szkół 
Ciosaniec oraz Manuelę Waligórską  
i Dominika Borowego ze szkoły w Starym 
Strączu. Wyróżnienia otrzymują: Weroni-
ka Szymańska, Filip Kociałkowski, Zu-
zanna Klich. 

Wszystkim zwycięzcom  oraz osobom 
wyróżnionym gratulujemy!!!

W marcu Burmistrz Sławy wręczy 
laureatom nagrody, a wszyscy uczestnicy  
obu konkursów otrzymają drobne upomin-
ki.
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Tablica promująca Światowy Zlot Campingu 
 i  Caravaningu

Nr 1/2012

Targom towarzyszyły również atrakcje 
dla dzieci i dorosłych. Odbywały się różne-
go rodzaju degustacje, pokazy, konkursy,  
a dla najmłodszych zorganizowano Strefę 
Małego Podróżnika. Głównym wydarze-
niem było sobotnie seminarium, w trakcie 
którego Elżbieta Dzikowska spotkała się 
ze swoimi fanami i opowiadała o swoich 
wspólnych podróżach z Tonym Halikiem.

Pomimo bardzo niskiej temperatury  
na zewnątrz, wielu Wrocławian i nie tylko,  
przybyło na targi całymi rodzinami, aby 
poczuć atmosferę lata w środku zimy i za-
planować tegoroczne wakacje. 

 
MMN 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do efektownego wystroju stoiska,  
a przede wszystkim:
Yacht Club Sława, Pensjonatowi „Sło-
neczko”, kwiaciarni Hewaza oraz wszyst-
kim osobom, które brały udział w przygo-
towaniu stoiska.

Redakcja BS

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za nadesłane prace. Członkowie komisji  
pragną też podziękować rodzicom, opie-
kunom i nauczycielom za okazaną pod-
opiecznym pomoc w przygotowaniu prac 
konkursowych zarówno literackich jak  
i plastycznych.

Referat Rozwoju Lokalnego  
i Promocji Gminy

MMN

Poniżej przedstawiamy prace 
zwycięzców w Konkursie 
literackim:

W czasach niezmiernie dawnych, na te-
renach gdzie dzisiaj leży miasto Sława, swo-
je włości posiadał hrabia Bożydar Walecz-
ny. Pochodził on z rycerskiej rodziny i był 
bardzo dobrym wojownikiem. Dlatego też 
swoje dzieci postanowił nauczyć rycerskiego 
rzemiosła. A Bóg obdarzył go licznym po-
tomstwem, bo miał pięciu synów: Sergiusza, 
Łucjana, Apoloniusza, Wincentego i Artura. 
Już od najmłodszych lat chłopcy świetnie 
umieli jeździć konno, strzelać z łuku i posłu-
giwać się mieczem. Jednak gdy dorośli, znu-
dziły im się te wojenne zabawy i zapragnęli 
realizować własne marzenia.

Sergiusz bardzo chciał podróżować, po-
znawać świat, pływać po morzach. Apolo-
niusz kochał śpiew, taniec i muzykę. Wieczo-
rami spotykał się ze  staruszkiem gawędzia-
rzem, który ślicznie grał na organkach. Arty-
styczną duszę miał też Artur, potrafił rzeźbić 
w drewnie i kamieniu. Łucek najlepiej czuł 
się na łonie natury. Często wędrował po lesie 
i chodził łowić ryby. Bracia nawet twierdzili, 
że potrafił rozmawiać z roślinami i zwierzę-
tami. Natomiast Wicka fascynowała praca 
na roli i hodowla zwierząt gospodarskich, 
miał też zadatki na kupca. Jednak chłopcy 
ukrywali swoje pasje, gdyż nie chcieli spra-
wić ojcu zawodu.

Aż tu pewnego dnia do pałacu przy-
był posłaniec z tajemniczym listem. Hrabia 
Bożydar zwołał najbliższych na dziedzińcu  
i powiedział:

- Zostałem powołany w szeregi armii 
rycerskiej kraju i muszę udać się na dwór 
królewski.

- Pojadę z tobą ojcze! – rzekł Sergiusz, 
który był żądny przygód.

- Nie synu – odparł hrabia – ty z braćmi 
musicie zaopiekować się matką i pałacem.

- Rozumiem ojcze, lud nas potrzebuje 
– powiedział Sergiusz.

- Wrócę do was najszybciej, jak będę mógł 
– powiedział Bożydar i wyruszył w drogę.

- Bądź zdrów! – krzyknęli jednogłośnie 
synowie.

Wydawało się, że po wyjeździe hrabie-
go wszystko potoczy się zwyczajnie. Ale gdy 
obowiązki w pałacu i opiekę nad ludem prze-
jęli synowie hrabiego, życie na włościach 

zaczęło rozkwitać. Chłopcy wcielali w życie 
swoje marzenia. Mijały lata, a Bożydar nie 
wracał. Artur wykazał się w budownictwie, 
tworzył rzeźby i przyczynił się do powstania 
dwóch pięknych kościołów. Łucjan zaopie-
kował się otaczającą ich przyrodą i orga-
nizował połowy ryb. Gdy tylko pojawił się 
nad jeziorem wody lśniły wyjątkowym bla-
skiem, nawet ryby zachowywały się inaczej.   
Na włościach rozwinęła się również gospo-
darka. A to zasługa Wincentego, który zajął 
się hodowlą i ubojem zwierząt i miał smykał-
kę do handlu. Zapoczątkował też powstawa-
nie osad sadowniczych i warzywniczych. Ale 
oprócz pracy, lud chętnie korzystał też z roz-
rywki. Sergiusz, nie mogąc udać się w podróż 
po morzach, zbudował łajbę i organizował 
rejsy po jeziorze. Zaś za przyczyną Apoloniu-
sza, wieczorami nad wodami jeziora zbierali 
się mieszkańcy grodu, niosąc ze sobą chrust 
na ognisko, porcje mięsiwa, bochny chleba  
i miód pitny. Młode niewiasty pląsały zalot-
nie, a kawalerowie w ozdobnych żupanach  
i szerokich portkach z czystego lnu przytupy-
wali i klaskali w dłonie.

Gdy hrabia Bożydar wrócił z dworu 
królewskiego, nie mógł uwierzyć własnym 
oczom. Był zachwycony, że na włościach 
jest taki dobrobyt. Od tego dnia dopomagał 
synom w realizacji marzeń i pasji. A na ich 
cześć nazwał gród Sława, od pierwszych liter 
imion synów: Sergiusza, Łucjana, Apoloniu-
sza, Wincentego i Artura.

A lud po dziś dzień opowiada tę niezwy-
kłą legendę i jeszcze długo będą mówić, ba-
jać o tym, co niegdyś się stało. Teraz zawsze 
na rocznicę tamtych wydarzeń mieszkańcy 
schodzą się nad wody jeziora i organizują 
tam biesiady i zabawy.

Michał Mazur
Nagroda główna 

 

Dawno, dawno temu, wśród lasów i pól, 
żyła sobie księżniczka o imieniu Sławobora. 
Miała osiemnaście lat, długie, jasne włosy 
zaplecione w gruby warkocz. Dziewczyna 
była bardzo szczęśliwa, lubiła spacerować 
wraz ze swoim psem i uczyła się haftować 
suknie. Dni mijały jej radośnie w ogromnym 
zamku, ze służącymi  oraz rodzicami.

Pewnego dnia król zabrał swoją młodą, 
piękną córkę na polowanie. Sławobora nie 
lubiła patrzeć jak mężczyźni zabijają zwie-

Wyróżnione prace

Konkursy na Sławskie legendy rozstrzygnięte

Podróż marzeń… do Sławy
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Sława na przestrzeni 
dziejów

9 lutego 2012 roku w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sławie  odbył się 
konkurs historyczny pt. "Sława na prze-
strzeni dziejów". Konkurs ten był pierw-
szym etapem uroczystych obchodów 700-

-lecia Sławy w naszej szkole. W konkur-
sie udział wzięli: Dominika Gulczyńska, 
Gracja Adam, Karolina Sobczyk, Paulina 
Grdeń, Łukasz Malinowski, Magdalena 
Komolka, Przemysław Wojciech, Robert 
Rychlik, Szymon Szymoniak i Adam Grób. 
Natomiast w jury zasiedli: ks. Tomasz Pa-
stuła, p. Iwona Chwałkowska, p. Urszula 
Drożdżyńska, p. Magdalena Kaczmarska  
i p. Andrzej Kulus.

Konkurs składał się z pięciu etapów.  
Na część pierwszą składały sie pytania  
z historii Sławy. W etapie drugim uczest-
nicy musieli na przedwojennych zdję-
ciach rozpoznać dzisiejsze zabudowania 
Sławy. Etap trzeci polegał na rozwiąza-
niu krzyżówki, a czwartym zadaniem 
było rozpoznanie na zdjęciach zabytków 
Sławy. Ostatnim zadaniem, któremu mu-
sieli sprostać uczestnicy było połączenie  
w pary nazw miejscowości w języku polskim  
i niemieckim. Po długiej i bardzo ciekawej 
rywalizacji wyłoniono zwycięzców, zostali 
nimi:
I miejsce Magdalena Komolka
II miejsce Łukasz Malinowski 
III miejsce Dominika Gulczyńska.
Zwycięzcy zostali nagrodzeni za swoją 
wiedzę pięknymi i ciekawymi książkami. 
Fundatorem nagród dla uczestników kon-
kursu był Burmistrz Sławy - Cezary Sadra-
kuła. Zwycięzcom gratulujemy, a wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy za udział  
w konkursie.

Emilia Okunek
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Uczestnicy konkursu podczas zmagań

rzęta, wiedziała jednak, że nie może odmó-
wić królowi, bo chociaż król bardzo kochał 
córkę, był również bardzo stanowczy i nigdy 
nie cofał raz wypowiedzianego słowa.

Dziewczyna nigdy nie przypuszczała, że 
ten wyjazd raz na zawsze zmieni jej życie. 
Bowiem jednym z przybocznych króla, oka-
zał się  Warcisław m- młodzieniec o tak cud-
nym uśmiechu i tak niebieskich oczach, że 
mogło w nich odbijać się niebo.

Sławobora zakochała się bez pamięci, 
wiedziała jednak, że król – ojciec, nigdy nie 
dopuści do małżeństwa jej i chłopca, który 
nie ma królewskich korzeni.

Wiele nocy przepłakała, wiele wylała 
łez, tęskniąc za swoją upragnioną miłością.  
Na pewno płakałaby o wiele więcej, gdyby 
wiedziała, że Warcisław podziela jej uczucia 
 i już nie raz był u króla, błagając o rękę 
księżniczki, jednak nadaremno.

Warcisław wiedział, że jego jedyną 
szansą na rękę księżniczki jest zdobycie bo-
gactwa. Postanowił zrobić to, czego wielu, 
bardzo wielu młodych chłopców już dawno 
zaniechało. Podjął decyzję, że zacznie szu-
kać zaginionego skarbu, który zniknął wieki, 
wieki temu i nikomu nie udało się go odna-
leźć. Wszyscy wiedzieli, że jest on zakopany 
między czterdziestoma ogromnymi dębami, 
ale nikt nigdy nie trafił na jego ślad.

Młodzieniec pracował dzień i noc, dzień  
i noc, nieustannie kopiąc, rozmyślając  
o ukochanej oi przeklinając niesprawiedli-
wość świata. Ludzie z grodu króla, widząc 
szaleństwo chłopca, przynosili mu jedzenie  
i napoje. Wiedzieli jednak, że jego starania są 
daremne, bo skarb to tylko legenda i na pew-
no nigdzie go nie ma. Warcisław nie tracił 
nadziei i pracował ostatkiem sił. Kopał trzy 
długie lata, nie zapominając o księżniczce,  
a ona sama żyła w zamku nadzieją i modliła 
się do Pana o siły dla ukochanego.

Wszyscy widzieli skutki pracy Warcisła-
wa, wykopał on ogromny, ogromny dół, lecz 
skarbu nigdzie nie było. Przyszły za to ulewy, 
obfite, długotrwałe deszcze, które wciąż pad-
fały i padały. Nie pomogły wołania, prośby 
i usiłowania wydostania Warcisława z dołu. 
Chłopak szaleńczo wierzył, że pozostanie 
w dole i dalsze kopanie to jedyny krok do 
skarbu, a skarb to jedyny krok do ukocha-
nej dziewczyny. Deszcz zalał ogromny dół,  
a młodzieniec utonął, wykrzykując imię Sła-
wobory. Na tym miejscu powstało jezioro,  
a z biegiem lat miasto, które swoją nazwę 
wzięło przez połączenie pierwszych sylab 
imion zakochanych – Sława.

Wielu ludzi zainteresowanych historią 
miasta, mówi, że duch Sławobory do dziś 
krąży wokół Sławy, a ona sama nigdy nie 
przestała płakać, co widać do dziś po jeziorze 
wypełnionym łzami zakochanej kobiety.

Wiktoria Bielecka
Wyróżnienie

Dawno, dawno temu, kiedy jeszcze ludzie 
nie znali elektryczności, samochodów ani in-
nych zdobyczy naszej cywilizacji, nad pięk-
nym jeziorem żyło wspaniałe plemię...

Byli to bardzo pracowici, pomysłowi  
i weseli ludzie, którzy słynęli ze swych ręko-
dzieł.

Ze względu na cudowne miejsce, które 
zamieszkiwali; liczne jeziora, wspaniałe lasy, 
jary i wzgórza, sąsiedzi uwielbiali ich odwie-
dzać. Aby tam dotrzeć trzeba było przemie-
rzyć ukwiecone łąki, wyglądające jak naj-
wspanialszy turecki kobierzec, dodatkowo 
pachnące suszącym się na rusztach świeżym 
sianem. Idąc lasem nie sposób było nie roz-
marzyć się widząc głębokie jary, przeplata-
ne niewielkimi źródełkami, wypływającymi  
z ziemi. Wąwozami pełnymi latem jagód,  
a jesienią grzybów docierano do osady,  
w której każdy wędrowiec mógł liczyć na go-
ścinność i poczęstunek. Po każdej wizycie, 
w tym jakże wspaniałym miejscu, każdy po-
wracający coś pozytywnego ze sobą do domu 
przynosili. Było to zapewne powodem czę-
stych ich odwiedzin...

Liczne uzdolnienia mieszkańców przy-
czyniły się do ich sławy. Byli między wspa-
niali łucznicy, kowale, rymarze, młynarze, 
piekarze, krawcy, rybacy, rolnicy, winiarze. 
Każdy mieszkaniec coś pożytecznego potra-
fił zrobić. Wszyscy wiedzieli, że jeśli chce się 
zjeść smaczną rybę, czy węgorza, to tylko 
tam. Jeśli trzeba podkuć konia lub zamówić 
nowe stalowe, kute wrota, również tam moż-
na się udać.

Legenda przekazywana z pokolenia  
na pokolenie mówi, że to rzemieślnicy  
i mieszkańcy tej miejscowości przyczynili się 
do tego, że dzisiejsze miasto Sława nazywa 
się tak, jak się nazywa.

Jeszcze jedno podanie głosi, że ci wspa-
niali mieszkańcy uwielbiali wypiekać wspa-
niałe chleby, smarować wyprodukowanym 
przez pszczoły zdrowym miodem i popijać 
najsmaczniejszym w całej okolicy, a może  
i państwie winem. Uprawiano najlepsze od-
miany winogron, przynoszących obfite zbio-
ry. Najbogatszą winnicą była winnica poło-
żona przy najwyższym wzniesieniu w okolicy,  
z którego rozpościerał się widok porówny-
walny z widokiem z latarni morskiej... Wła-
ściciel winnicy swoją sławą dotarł nawet do 
samego króla Stanisława Augusta, który stał 
się głównym i najważniejszym jego odbior-
cą. Od tego czasu góra ta nazywa się Winną 
Górą, a miejscowość nazwano Przygórzem.

 
Mieszkańcy obecnej Sławy i okolic cały 

czas starają się, aby wszystko to, czym się zaj-
mują było zrobione dobrze, aby każdy odwie-
dzający wyniósł same pozytywne wrażenia  
i znowu chciał tu powrócić.

Rafał Kasztelan
Wyróżnienie

Sprostowanie
W ostatnim numerze Biuletynu Sławskiego 
błędnie umieściliśmy nazwisko Państwa 
Gorczyńskich Sylwii i Jędrzeja z Lubia-
towa. Pani Sylwia Nisiewicz-Gorczyńska 
oraz pan Jędrzej Gorczyński przyłożyli 
się do tego aby Akcja Sprzątania Świata  
w roku ubiegłym przebiegła pomyślnie.

Redakcja
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Z kroniki Przedszkola 
Samorządowego  
w Sławie

Wszelkie rocznice skłaniają nas do za-
dumy, podsumowań i porównań.

Rocznica 700-lecia nadania praw miej-
skich Sławie pobudza nas do refleksji. Się-
gamy do wątków historii, do naszej wiedzy 
wyniesionej ze szkoły, z książek, albumów, 
zdjęć itp. Myśląc o Sławie, myślimy o wa-
lorach naszej przyrody, o mieszkańcach  
i ich pracy, opiece nad dziećmi i codzien-
nym życiu mieszkańców.

Wychowanie przedszkolne, opieka nad 
rodziną stała się bardzo ważnym zadaniem 
już w pierwszych latach powojennych. 
Równocześnie z napływem mieszkańców 
na teren miasta Sławy rosła liczba dzieci 
w wieku przedszkolnym. Ówczesne wła-
dze samorządowe i oświatowe odczuwały 
potrzebę uruchomienia przedszkola dla 
najmłodszych.

Z inicjatywy p. Ludwika Stępczaka 
– nauczyciela, który dał się poznać jako 
wielki organizator, powołano grupę spo-
łeczną, której zadaniem miała być troska 
o mające powstać przedszkole. Zebranie 
organizacyjne odbyło się w budynku przy 
Placu Kościelnym.

Nauczyciel Ludwik Stępczak w swym 
wystąpieniu w oparciu o istniejące wów-
czas przepisy uzasadnił celowość organi-
zacji przedszkola. W trakcie omawiania 
warunków jakim musiało odpowiadać 
przedszkole, stwierdzono, że przewidzia-
ny lokal nie nadaje się do użytku. Powzię-
to więc uchwałę na mocy, której zespół 
ludzi zwany: „opieką” – zatroszczył się  
o przyznanie dla przedszkola odpowiednie-
go lokalu. W sierpniu 1946 r. Przedszkole  
w Sławie rozpoczęło swoje funkcjonowa-
nie, gdzie prowadzone były normalne zaję-
cia z dzieckiem.

Początkowo przedszkole było prowa-
dzone przez Caritas. Kierownictwo powie-
rzono wówczas  siostrze zakonnej Mildwi-
dzie Gierszewskiej posiadającej 32-letnią 
praktykę pedagogiczną. Wychowawcą  
w przedszkolu została Pani Krystyna 
Karczmarek. Liczba dzieci zapisanych  
do przedszkola wynosiła 40.

Okres powojenny był okresem inicjaty-
wy odbudowy kraju. Głównym zadaniem 
przedszkoli było zaspokojenie potrzeb 
społeczeństwa w zakresie opieki wycho-
wawczej dzieciom matek pracujących. Na-
uczycielki przedszkola z dużym zaangażo-
waniem i poświęceniem przyjęły na siebie  
trud dziewięciogodzinnych obowiązków 
pracy z dziećmi, wnosząc tym samym 
wkład w odbudowę kraju.

W 1948 r. powstało w Sławie Publiczne 

BURMISTRZ SŁAWY
informuje,

że w dniu 19 marca 2012 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Urzędu odbędą się 
przetargi na sprzedaż nieruchomo-
ści niezabudowanych, stanowiących 
własność Gminy Sława położonych 
w obrębie miejscowości: Sława, Lu-
bogoszcz, Ciosaniec przeznaczonych 
pod zabudowę mieszkaniową.
 Dodatkowych informacji na te-
mat nieruchomości można uzyskać  
w siedzibie Urzędu, pokój nr 012 
lub telefonicznie: 68 355-83-48 oraz  
na stronie internetowej 
www.slawa.pl

ROŚ/Anna Ratajczak
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Przedszkole, które mieściło się w budynku  
przy ul. Waryńskiego 41. Było to przed-
szkole dwuoddzialowe, do którego uczęsz-
czało 60-70 dzieci. Kierownikiem przed-
szkola została Pani Halina Heynat. Cdn.

Jadwiga Kościółko

Grudzień w PSP 
Sława
Jest taki dzień
tylko jeden raz do roku...

Grudzień to taki szczególny miesiąc, 
kiedy wszyscy chcemy pomagać - samot-
nym, ubogim... czujemy, że zbliżają się 
święta.

W przedświątecznym zgiełku staramy 
się nie zapominać o tych, którzy czekają  
na naszą pomoc.

W Publicznej Szkole Podstawowej  
w Sławie biją tylko gorące serca, które 
zgodnie z trzyletnią już tradycją zbierają 
fundusze na paczki dla najbardziej potrze-
bujących uczniów.

W ramach akcji I Ty możesz zostać Świę-
tym Mikołajem zorganizowany został kier-
masz bożonarodzeniowy. Wszystkie prace 
oferowane na świątecznym stoisku wyko-
nane były na zajęciach kółka plastycznego 
oraz lekcjach plastyki prowadzonych przez 
p. Monikę Stawską - Hatkę. Dzieci włoży-
ły w to dużo czasu i serca, i pewnie dlate-
go kupujący byli zadowoleni. A kupujący,  
to przede wszystkim rodzice, którzy chęt-
nie wspomogli naszą akcję. 

Rada Rodziców naszej szkoły również 
nie była obojętna i wsparła nas finansowo,
podobnie jak indywidualni sponsorzy.

Oprócz pieniędzy dzieci przynosiły  

do szkoły słodycze, bo również one chcia-
ły, choć przez chwilę poczuć się jak Święty 
Mikołaj.

Za uzbierane pieniądze zakupione zo-
stały: przybory szkolne, małe upominki, 
kolorowanki, itp. Opiekę nad tym przed-
sięwzięciem sprawowały panie Halina No-
wak i Eleonora Mazur oraz Lidia Soczew-
ko. Wszystko po to, by w ten szczególny 
czas nie było nikogo, kto nie dostanie choć 
małego prezentu.

***
Dzieci uczone są nie tylko wrażliwości 

na potrzeby i krzywdy drugiego człowieka, 
ale także zgodnej współpracy w zespole, 
samodzielności, zaradności i umiejętności 
rozwiązywania problemów. Przykładem 
tego są wystawiane jasełka przez szkolny 
teatrzyk „Ence-Pence” pod kierunkiem  
p. Moniki Rękoś, które wprowadzają nas  
w świąteczny nastrój, zwłaszcza, że chórek 
pod opieką p. Łukasza Kielnara uświet-
nił to przedstawienie tradycyjnymi kolęd. 

Natomiast Samorząd Uczniowski wraz  
z opiekunem p. Małgorzatą Chojnacką 
zorganizował kiermasz zabawek, z które-
go dochód przeznaczony będzie na zakup 
drzewek, które upiększą teren wokół szko-
ły. 

Monika Stawska-Hatka
Eleonora Mazur

W sierpniu 1946 r. sławskie przedszkole 
rozpoczęło swoją działalność

Jasełka wprowadziły publiczność w świąteczny 
nastrój

Kiermasz bożonarodzeniowy



5

Nr 1/2012

Rekordowa akcja 
honorowego 
krwiodawstwa!
    Pierwsza akcja oddawania krwi w tym 
roku spotkała się z bardzo dużym zainte-
resowaniem ze strony miejscowych krwio-
dawców. 12 stycznia br. na terenie Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sławie  
w godzinach 9:00-13:00 odbył się zaplano-
wany na ten dzień pobór krwi, w którym 

uczestniczyło wielu uczniów jak i gości  
z zewnątrz. Zaraz po rozpoczęciu akcji po-
jawiła się spora grupa zainteresowanych, 
chętnych pomóc w ten bezinteresowny 
sposób innym. Mimo, iż czas oczekiwania 
na swoją kolej był dłuższy niż zazwyczaj, 
sławscy krwiodawcy niezwykle dopisali – 
zebrano rekordową ilość 18 litrów krwi. 
Zarejestrowanych zostało 47 osób, spośród 
których 7 z różnych przyczyn medycznych 
nie mogło poddać się donacji. Krew oddało 
więc 40 osób – to najlepszy dotychczaso-
wy wynik jednorazowej akcji organizowa-
nej przez szkołę.
    Jednak nie tylko ten dobry wynik jest 
powodem do dumy. Ogromnie cieszy tak-
że fakt, że do grona honorowych dawców 
krwi dołączyła kolejna grupa 12 pełnolet-
nich uczniów ZSP w Sławie oraz miesz-
kańców Sławy i okolic. Akcja cieszyła się 
tak dużym zainteresowaniem, aż zabrakło 
specjalistycznego sprzętu do pobierania 
krwi. Zespół wyjazdowy z Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
z Zielonej Góry, „przyzwyczajony” w mi-
nionych akcjach do średnio 25 krwiodaw-
ców na jeden pobór w naszym mieście, był 
przygotowany do pobrania krwi „jedynie” 
od 40 osób i nie mógł przewidzieć zwięk-
szonego zainteresowania tego dnia. Z tego 
powodu kilka osób, które zgłosiły się pod 
koniec trwania akcji, nie mogło zostać już 
zarejestrowanych. Problem taki więcej się 
już nie pojawi i następnym razem wszyscy 
zainteresowani będą mogli wziąć udział  
w tym szlachetnym przedsięwzięciu.
    Czwartkowa akcja oddawania krwi od-
była się w ramach obchodów święta na-
szego miasta pod nazwą „70 litrów krwi  
na 700-lecie Sławy”. Jeśli podczas kolej-
nych akcji zaplanowanych na ten rok sła-
wianie wykażą się podobnym zaangażo-
waniem, jest ogromna szansa na zebranie 
zdeklarowanych 70 litrów krwi!
    Wszystkim krwiodawcom bardzo dzię-
kujemy i już dzisiaj serdecznie zapraszamy 
na kolejną akcję, która odbędzie się w śro-
dę 25 kwietnia!

Katarzyna Boczek
Krew oddało 40 osób – to najlepszy dotychcza-
sowy wynik jednorazowej akcji organizowanej 
przez ZSP

Most na ul. Waryńskiego w Sławie

Tu będzie świetlica wiejska w Spokojnej

Akcja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem

BUDOWNICTWO  
I INFRASTRUKTURA

1. 8.02.2012 r. podpisana została umo-
wa na zadanie p.n. „Remont mostu 
drogowego w ciągu ul. Waryńskiego  
w Sławie”. Umowa została podpisana z fir-
mą Zakład Ciesielsko-Transportowy Wło-
dzimierz Jęśkowiak z Wijewa. Zadanie 
zostanie rozpoczęte 2.04.2012 r. a zakoń-
czone do 15.06.2012 r. Cena za wykonanie 
zadania to 287.903,53 zł brutto.

W przetargu nieograniczonym zostały zło-
żone 4 oferty. Ceny poszczególnych ofert 
można zobaczyć na naszej stronie interne-
towej w zakładce Zamówienia publiczne.

2. 13.01.2012 r. ogłoszony został przetarg 
nieograniczony na zadanie p.n. „Rozbudo-
wa świetlicy wiejskiej w Goli” realizowa-
nej w ramach działania Odnowa i rozwój 
wsi objętego PROW na lata 2007-2013.  
W przetargu zostało złożonych 13 ofert. 
W dniu 07.02.2012 r. dokonano wy-
boru oferty najkorzystniejszej – jest  
to Firma Zgaiński ze Sławy. Koszt zadania: 
234.418,63 zł brutto. Umowa została pod-

pisana 22.02.2012 r.
Ceny poszczególnych ofert można zoba-
czyć na naszej stronie internetowej w za-
kładce Zamówienia publiczne.

3. 13.01.2012 r. ogłoszony został przetarg 
nieograniczony na zadanie p.n. „Budo-
wa świetlicy wiejskiej w Spokojnej” re-
alizowanej w ramach działania Odnowa    
i rozwój wsi objętego PROW na lata 2007-

-2013. W przetargu zostało złożonych 17 
ofert. 
14.02.2012 r. dokonano wyboru najko-
rzystniejszej oferty - jest to Zakład Insta-
lacyjno-Budowlany DOMBUD, Damian 
Koppenhagen  ze Sławy. Koszt zadania: 
306 473,66 zł. brutto
Ceny poszczególnych ofert można zoba-
czyć na naszej stronie internetowej w za-
kładce Zamówienia publiczne.

4. 14 lutego 2012 r. został ogłoszony 
przetarg nieograniczony na „Termomo-
dernizację budynków Zespołu Szkół  
w Ciosańcu, Gimnazjum w Sławie oraz 
budynku Urzędu Miejskiego w Sławie”. 
Przetarg odbędzie się 6 marca br. 

Referat Techniczno-Inwestycyjny  
i Architektury

JK

Świetlica wiejska w Goli
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3) na wniosek komisji Rady Miejskiej, 
4) na pisemny wniosek co najmniej 10% 
zamieszkałych mieszkańców gminy obję-
tych konsultacjami. 
3. Uchwała w sprawie zarządzenia prze-
prowadzeniu konsultacji określa: 
1) sprawę będącą przedmiotem konsulta-
cji, 
2) obszar, na którym mają być przeprowa-
dzone konsultacje, 
3) termin przeprowadzenia konsultacji, 
4) wybrana forma konsultacji. 
4. Uchwałę o zarządzeniu przeprowadze-
nia konsultacji podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie jej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miejskiego Sława, rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń na obszarze objętym 
konsultacjami, co najmniej na 7 dni przed 
terminem ich przeprowadzenia. 
5. Wniosek mieszkańców o którym mowa 
w § 3 ust. 2 pkt. 4 w sprawie przeprowa-
dzenie konsultacji powinien dodatkowo 
zawierać: 
1) wyznaczenie osoby reprezentującej 
wnioskodawców, 
2) listę osób popierających wniosek za-
wierający ich imiona, nazwiska, adresy 
zamieszkania, nr ewidencyjny PESEL 
oraz własnoręczne podpisy, 
3) uzasadnienie wniosku, 
4) proponowana forma konsultacji. 
§ 4. Uprawnieni do udziału w konsulta-
cjach są osoby pełnoletnie, które zamiesz-
kują na terenie Gminy Sława lub stale 
zamieszkują na terenie objętym konsulta-
cjami. 
§ 5. Konsultacje mogą być przeprowadzo-
ne w następującym trybie: 
1) zebrań z mieszkańcami, których przed-
miotowa sprawa dotyczy, 
2) karty konsultacyjnej, 
3) poprzez obwieszczenie o planowanym 
przedsięwzięciu lub wyłożeniu projektu 
aktu prawnego do publicznego wglądu 
i zapewnienie mieszkańcom gminy możli-
wość wnoszenia uwag. 
§ 6. Burmistrz Sławy: 
1) ogłasza o terminie, miejscu, godzinie 
rozpoczęcia zebrania z mieszkańcami 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
co najmniej na 7 dni przed terminem ze-
brania, 
2) powołuje komisję do przeprowadzenia 
konsultacji oraz przewodniczącego komi-
sji , 
3) w przypadku konsultacji w formie kart 
konsultacyjnych, ustala zasady wydawania 
i przyjmowania tych kart, 
4) zapewnia obsługę administracyjno 
– techniczną komisji. 
5) określa wzór karty konsultacyjnej, 
6) ogłasza wyniki z przeprowadzonych 
konsultacji i przedstawia Radzie Miejskiej 

w Sławie na najbliższej sesji następującej 
po ich przeprowadzeniu, ogłasza na ta-
blicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego i so-
łectwach objętych konsultacjami oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego Sława. 
§ 7. 1. Karta konsultacyjna winna zawie-
rać: 
1) treść pytania (pytań) lub proponowany 
wariant, 
2) miejsce na udzielenie odpowiedzi, 
3) miejsce na pieczęć urzędową, 
4) pouczenie o sposobie wyrażenie opinii. 
2. Za nieważne uznaje się karty konsulta-
cyjne: 
1) inne niż ustalone przez Burmistrza 
Sławy, 
2) bez pieczęci urzędowej, 
3) zawierające odpowiedzi udzielone 
niezgodnie z pouczeniem na karcie kon-
sultacyjnej, 
4) przedarte. 
§ 8. Przewodniczącym zebrania jest powo-
łany przez Burmistrza Sławy przewodni-
czący komisji, który z pozostałymi człon-
kami komisji uczestniczy w zebraniu. 
1) Przewodniczący zebrania informuje 
mieszkańców o sprawie będącej przed-
miotem zebrania i możliwych rozwiąza-
niach. 
2) Mieszkańcy wyrażają swoje stanowisko 
w głosowaniu jawnym. 
3) Wybór stanowiska co do przedmiotu 
konsultacji następuje w głosowaniu zwy-
kłą większością głosów. 
4) Z zebrania sporządza się protokół, 
który podpisuje przewodniczący zebrania 
oraz pozostali członkowie. 
§ 9. W zależności od formy konsultacji  
do zadań komisji należy: 
1) przygotowanie i wydawanie kart kon-
sultacyjnych, 
2) przeprowadzenie zebrań środowisko-
wych , 
3) ustalenie zbiorczych wyników kon-
sultacji i sporządzenie protokołów tych 
wyników, 
§ 10. Konsultacje uważa się za przeprowa-
dzone bez względu na liczbę mieszkańców 
biorących w nich udział jeżeli o terminie 
zostali powiadomieni co najmniej na 7 dni 
przed ich przeprowadzeniem. 
§ 11. Konsultacje społeczne mają charak-
ter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wią-
żące, chyba, że ustawa stanowi inaczej. 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Sławy. 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upły-
wie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Lubuskie-
go. 

O konsultacjach 
społecznych

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miej-
skiej w Sławie, przyjęto Uchwałę w spra-
wie: określenia zasad i trybu przeprowa-
dzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 
Sława. 

Konsultacje społeczne to włączanie  
w proces tworzenia prawa jego przyszłych 
użytkowników i beneficjentów. To rów-
nież  praktyczne uwzględnienie ich opinii 
w tworzonych aktach prawnych. Poprzez 
przeprowadzanie konsultacji uzyskać moż-
na opinie, propozycje od osób i instytucji, 
których w pewien sposób dotkną skutki 
proponowanych przez administrację dzia-
łań.

Dobrze przeprowadzone konsultacje 
są gwarancją tworzenia dobrych i potrzeb-
nych regulacji. 

PAMIĘTAJCIE MIESZKAŃCY: Kon-
sultacje społeczne, są bardzo potrzebne do 
podjęcia właściwej decyzji, która wpłynie 
na rozwój gminy i na Wasze życie!  

MMN

UCHWAŁA 
NR XVIII/131/12 

RADY MIEJSKIEJ  
W SŁAWIE

z dnia 26 stycznia 2012 r.
w sprawie: określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z miesz-
kańcami Gminy Sława. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Sła-
wie uchwala co następuje: 
§ 1. W przypadkach przewidzianych prze-
pisami prawa oraz w innych sprawach 
ważnych dla Gminy mogą być przeprowa-
dzone konsultacje z mieszkańcami. 
§ 2. Konsultacje w zależności od ich 
przedmiotu mogą mieć zasięg: 
1) gminny 
2) lokalny dotyczący mieszkańców okre-
ślonego terenu gminy lub zainteresowanej 
grupy środowiskowej. 
§ 3. 1. Decyzję o formie i terminie kon-
sultacji zarządza Rada Miejska w formie 
uchwały. 
2. Konsultacje mogą być zarządzone 
w przypadku: 
1) gdy wymóg konsultacji wynika z prze-
pisów ustawy, 
2) na wniosek burmistrza, 
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SALH dla Weroniki
8.01.2012 r. 

Sławska Amator-
ska Liga Halowa 
zorganizowała 
kolejny Turniej 
w piłce nożnej 
halowej (futsal). 
Głównym celem 
turnieju była po-
moc dla chorej 
Weroniki Zieliń-
skiej ze Starego 
Strącza, która jest 
uczennicą klasy V Szkoły Podstawowej  
i choruje na białaczkę. Obecnie jest po 
przeszczepie szpiku kostnego. Proces le-
czenia jest uciążliwy, długi i bardzo kosz-
towny. Weronika wymaga ciągłej rehabili-
tacji. Dziewczynka jest pod opieką Kliniki 

Onkologicznej i Hematologii Dziecięcej 
we Wrocławiu.

,,Pomóżmy Weronice wrócić do 
zdrowia i cieszyć się beztroskim dzie-
ciństwem”. Pod takim hasłem odbył się 
turniej.

Uczestniczyło w nim osiem zespołów, 
zarówno z gminy Sława, jak i spoza niej. 
Podczas rozgrywanych spotkań prowadzo-
na była charytatywna zbiórka pieniędzy. 
Po zakończonych rozgrywkach odbyła się 
licytacja różnych przedmiotów ufundowa-
nych przez sponsorów. Osoby które uczest-
niczyły w licytacji okazały sie bardzo hojne 
i dzięki ich dobrej woli zebraliśmy kwotę 
4300 zł.  Była to już druga taka akcja. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i sponsorom za udzieloną po-
moc. W najbliższym czasie organizatorzy 
SALH planują ponownie zorganizować 
turniej. 

Do udziału w tym szczytnym celu chce-
my zaprosić różne środowiska. Szczegóły 
na http://salh.futbolowo.pl

 Serdecznie  zapraszamy wszystkich do 
udziału i pomocy.

Zygmunt Hartman

Rozgrywki SALH rozpoczęły swoją 
działalność w 2007 r. Głównym pomysło-
dawcą i promotorem jest Jarosław Moryto 
przy współudziale Zygmunta Hartmana. 
Od tego czasu to właśnie Ci panowie orga-
nizują wszystkie turnieje i rozgrywki.  
Zespoły uczestniczące w takich rozgryw-
kach zgłaszają się same bądź my je zapra-
szamy. 
Ograniczyliśmy liczbę drużyn z uwagi 
na zbyt małe zaplecze hali widowiskowo- 
sportowej, dokładnie  chodzi o małą licz-
bę szatni… Drużyny składają się z około 
12 zawodników - mówi Z. Hartman. Czy 
są jakieś ograniczenia wiekowe? Od 16 lat 
(za pisemną zgodą rodziców) do 50 +. Nie 
ma górnej granicy wieku.
Jednym z wielu turniejów jakie organizuje 
SALH jest pomoc dla chorej Weroniki Zie-
lińskiej ze Starego Strącza.

 15 kwietnia br. planujemy 
kolejny turniej dla Wero-
niki. Tym razem w chce-
my zaprosić do udziału 
w turnieju zakłady pracy 
nie tylko z terenu gminy 
Sława, ale poza terenu również. Wte-
dy rozgrywki będą dużo ciekawsze  
i z całą pewnością emocjonujące. Chodzi 
też o zdrową rywalizację i dobrą zabawę!- 
dodaje Z. Hartman. 
 
14 lutego br.  rozegrano ostatnią XIV kolej-
kę w tej edycji. Klasyfikacja poniżej:

1.  Balcerzak i Spółka   
2.  Kaan Sława   
3.  Vistula Lipinki  
4.  Orły Czarodzieja  
5.  Radosport Kotla - Łupice  
6.  ZSP Sława  
7.  300-stu,,S"   
8.  UKS Sparta Sława. 

PSP w Starym Strączu również kilka-
krotnie włączała się w akcję pomocy 
dla Weroniki. Osoby, które chciałyby 
wesprzeć finansowo akcję pomocy dla
Weroniki zachęcamy do wzięcia udziału  
w turnieju organizowanym przez SALH! 
15 kwietnia br. czekamy na Was!

MMN

7

Nr 1/2012

Weronika Zielińska

Uczestnicy turnieju

Piłkarze w akcji
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Urodziny misia
25 listopada 2011 r. w Przedszkolu Sa-

morządowym w Sławie obchodzono wiel-
kie święto! W tym uroczystym dniu dzieci   
z dumą i radością przybyły do przedszko-
la ze swoim ulubionym misiem. Zabawa 
została zorganizowana przez nauczyciel-
ki panią Małgorzatę Bilską oraz panią 
Agnieszkę Róg-Wasyluk. Był to dzień pe-
łen wrażeń i niespodzianek… Dzieci miały 
okazję tańczyć ze swoim misiem, rozwią-

zywać „miodowe” zagadki, układać „mi-
siowe” puzzle, rysować misia z zamknię-
tymi oczami, opowiedzieć o swoim misiu, 
poznać historię pochodzenia pluszowej 
zabawki, a także zwyczaje prawdziwych  
i groźnych niedźwiadków…

Dla naszego przedszkola Miś to nie tyl-
ko pluszowa przytulanka, to „ktoś” bardzo 
nam bliski i ważny. Miś Uszatek - bohater 
książek Czesława Janczarskiego (patrona 
przedszkola) jest przyjacielem każdego 
z nas, jest postacią z bajek, którą znają  
i kochają wszystkie dzieci. Gościem spe-
cjalnym „urodzin” była pani Anna Ciemie-
rzewska z Publicznej Biblioteki w Sławie, 
która bawiąc się z dziećmi zachęcała je do 
odwiedzania biblioteki razem z rodzicami. 
Już za rok  110 rocznica powstania pluszo-
wego Misia!

Małgorzata Bilska

Nr 1/2012

Powołanie zespołu
interdyscyplinarnego

W dniu 25 stycznia br. na zaproszenie 
Burmistrza Sławy, odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Oświaty, Policji, Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Służby Zdrowia i orga-
nizacji pozarządowych, w celu powołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego d/s przeciw-
działania przemocy w rodzinie i wyborze 
przewodniczącego. Nowelizacja ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
nakłada obowiązek na samorząd powoła-
nia w/w zespołu. Zespół Interdyscyplinar-
ny, to działająca w sposób skoordynowany 
grupa współpracujących ze sobą profesjo-
nalistów, reprezentujących różne dziedzi-
ny i środowiska, co umożliwia spojrzenie  
na dany problem dotyczący np. zaniedby-
wania dzieci, stosowania przemocy fizycz-
nej lub psychicznej w rodzinie, z różnych 
perspektyw, oraz wpływa na podniesienie 
efektywności działania. Podejmowanie in-
terwencji w środowisku wobec rodziny do-
tkniętej przemocą, odbywa się w oparciu 
o "Niebieską Kartę" i nie wymaga zgody 
osoby dotkniętej przemocą. Do realizacji 
"Niebieskiej Karty" zostały powołane ze-
społy robocze, w skład których wchodzą: 
pracownicy socjalni, dzielnicowi, pedago-
dzy szkolni, kuratorzy sądowi oraz służby-
medyczne.

Grażyna Czucha

Działalność 
profilaktyczna  

Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Sławie, od kil-
ku lat prowadzi działalność w Punktach 
Konsultacyjnych w Sławie, Starym Strą-
czu i Ciosańcu. W punktach pełnią dyżury 
członkowie Gminnej Komisji. Są to osoby 
przeszkolone w zakresie pomocy osobom 
uzależnionym i ofiarom przemocy domo-
wej. Punkt w Sławie przy ul. Ogrodowej 
czynny jest w każdy poniedziałek i wto-
rek w godz. od 17:00 do 19:00. W ostat-
ni piątek miesiąca w punkcie przyjmuje 
lekarz psychiatra. W sławskim punkcie  
w każdą niedzielę od godz. 16:00 do 18:00 
jest otwarty Klub Abstynenta i działająca 
przy nim grupa AA. Punkt Konsultacyjny 
w Starym Strączu, znajduje się w Wiejskim 
Domu Kultury. Czynny jest w drugą środę 
miesiąca od godz. 16:00 do 18:00. Trzeci 
Punkt Konsultacyjny działa w Ciosańcu.
Znajduje się w Domu Kultury, czynny 
jest w ostatni czwartek miesiąca w godz.  
od 17:00 do 19:00.

W związku z zapobieganiu narkomanii  
na terenie naszej gminy, Zespół d/s prze-
ciwdziałania narkomanii, zakupił narkote-
sty, które zostały przekazane do dyspozycji 
Policji, Straży Miejskiej i szkołom gimna-
zjalnym w Sławie i Ciosańcu. 

Spotkanie Opłatkowe 

Święta Bożego Narodzenia są święta-
mi szczególnymi a wigilia ich jest dniem 
wybaczania, pojednania, serdecznych ży-
czeń, wspomnienia nieżyjących już bli-
skich. Spotkania opłatkowe stają się okazją  
do wspólnego przeżywania wyjątkowego 
nastroju Świąt Bożego Narodzenia oraz 
obchodów Nowego Roku.

Radosna, życzliwa i rodzinna atmos-
fera towarzyszyła spotkaniu opłatkowemu 
które odbyło się 21 grudnia  2011 r. w sali 
wiejskiej w Łupicach. W uroczystości brali 
udział radni, przedstawiciele władz, ko-
ścielnych,  miejskich, przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych, jednostek orga-

nizacyjnych gminy a także przedsiębiorcy 
oraz inni zaproszeni goście. Rolę gospoda-
rzy pełnili Prezes Sławskiego Stowarzy-
szenia Sołtysów  - Kazimierz Wawrzyniak 
oraz  Prezes Stowarzyszenia Aktywnych 
Kobiet w gminie Sława  - Celina Mar-
gowniczy, którzy wszystkim przybyłym 
podziękowali, że zechcieli odpowiedzieć 
na zaproszenie i przybyli, aby razem świę-
tować i życzyć sobie wszystkiego najlep-
szego z okazji zbliżających się Świąt oraz 
dobra w Nowym Roku. 

Najważniejszą częścią spotkania było 
podzielenie się opłatkiem - symbolem zgo-
dy i pojednania. Przy wigilijny stole była 
okazja, by wymienić poglądy, podysku-
tować o minionym czasie i o nadziejach 
związanych z nadchodzącym Nowym Ro-
kiem. 

Bardzo dziękujemy osobom i instytu-
cjom, zaangażowanym w organizację spo-
tkania opłatkowego bez których udziału  
i pomocy takowe nie mogłoby się odbyć.

 
CM

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Sławie za-
prosiła sędzię Annę Marię Wesołowską  
na spotkanie nt: Profilaktyka, a ryzy-
kowne zachowania dzieci. Spotkanie 
odbędzie się w sali Sławskiego Centrum 
Kultury i Wypoczynku, 15 marca 2012 
r. o godz. 13.30. Wszystkich zaintereso-
wanych powyższą tematyką, szczególnie 
rodziców, serdecznie zapraszamy! 

Pełnomocnik Burmistrza Sławy
Grażyna Czucha

Była okazja aby wymienić poglądy  
i porozmawiać o istotnych kwestiach

Miś jest przyjacielem każdego z nas...
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Legendy sławskie w Krzepielowie

Koncert noworoczny

Nr 1/2012

7.12.2011 r. Legendy sławskie w Domu 
Kultury w Krzepielowie. W związku  
z przypadającym  jubileuszem 700 - lecia 
Sławy oraz ogłoszonym przez Referat Roz-
woju Lokalnego i Promocji Gminy Urzędu 
Miejskiego w Sławie konkursu plastycz-
nego „Ilustracja do sławskiej legendy”,  
w Domu Kultury w Krzepielowie, 7 grud-
nia 2011 roku odbyło się głośne czytanie 
legend sławskich.
Lektorami byli członkowie Zespołu Pieśni  
i Tańca im. Michała Krechowca ubrani na tę 
uroczystość w stroje lubuskie. Słuchaczami 
były dzieci z oddziału przedszkolnego oraz 
klasy I,II,III i IV Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Krzepielowie.  Celem spotkania 
było zapoznanie i zainteresowanie zebra-
nych dzieci legendami dotyczącymi miasta 
Sławy jak i okolic. Przybyłym do Domu 
Kultury dzieciom przeczytano: Legendę 
o Witosławie, Legendę o Sławie, Legendę 
Źródło Miłości, Podkowa oraz Legendę  
o dębie Kobylniczki. Następnie dzieci mia-
ły czas na zadawanie pytań oraz przedsta-
wiono im warunki uczestnictwa w ogło-

szonym konkursie. Dzieci obejrzały przy-
gotowaną na tę okazję wystawę fotografii
o Sławie oraz przygotowane przykładowe 
ilustracje do poznanych legend. Organiza-
torami tej imprezy był Dom Kultury i Bi-
blioteka Publiczna w Krzepielowie.

9 grudnia 2011 r., o godz. 10:00 w sali ka-
meralnej Domu Kultury w Sławie odbyło 
się uroczyste podsumowanie i wręczenie 
dyplomów oraz nagród w I Gminnym Kon-
kursie na najciekawszą szopkę bożonaro-
dzeniową pt. „Szopka bożonarodzeniowa 
– kreacja i tradycja” pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Sławy oraz otwarcie 
wystawy pokonkursowej. Uroczystość 
rozpoczęło wystąpienie p. Moniki Pełka – 

Kierownik Domu Kultury w Sławie, która 
witając: p. Piotra Kokorniaka - Dyrektora 
Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczyn-
ku w Sławie, jury konkursowe: ks. Pro-
boszcza Jerzego Ślusarczyka, p. Małgorza-
tę Sobczak – Kierownik Referatu Rozwoju 
i Promocji Gminy w UM w Sławie, p. Annę 
Tomiczek - plastyk SCKiW oraz wszyst-
kich uczestników, rodziców i opiekunów 
zaprosiła do wysłuchania mini recitalu Pa-
trycji Kowalczyk przy akompaniamencie 
p. Henryka Cyrana instr. ds. muzycznych. 
Następnie p. Piotr Kokorniak - Dyrektor 
SCKiW wręczył wszystkim uczestnikom 
dyplomy uczestnictwa. Po czym głos za-
brał ks. Proboszcz, który omówił założe-
nia i kryterium oceny prac konkursowych. 
Po ujawnieniu nazwisk autorów nagro-
dzonych doszło do wręczenia nagród.  
Na zakończenie uroczystości wystąpili Pa-
trycja Kowalczyk i p. Henryk Cyran. Po-
tem wszyscy zostali zaproszeni do ogląda-
nia wystawy szopek bożonarodzeniowych  
i słodki poczęstunek. Był to niezwykle miły 
i pełen wrażeń dzień. Nagrody otrzymały 
następujące osoby: kategoria I-III Nie-
ścier Michał, Kinga Kulbacka, Szlafka 
Julia, Kulbacka Klaudia, Kuberska Ni-
kola ze Świetlicy Profilaktycznej w Sła-
wie (praca zbiorowa) opiekunem jest 
pani Jarosława Kubacka, kategoria IV-V  
Nagrodę Specjalną otrzymała Aldona Rę-
bisz ze Starego Strącza opiekun Beata 
Rębisz 
 Mateusz Gracz ze Sławy, Marlena Re-
kusz i Sandra Malinowska z PSP w Sła-
wie opiekun Monika Stawska-Hatka 
kategoria szkoły ponadgimnazjalne Mo-
nika Rubach ze Sławy kategoria dorośli 
Jerzy Doniec ze Starego Strącza otrzy-
mał Nagrodę Specjalną, Jolanta Ko-
molka ze Starego Strącza. Gratulujemy  
i zachęcamy do udziału w konkursie w przy-
szłym roku. Organizatorami konkursu byli: 
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 
w Sławie i Proboszcz Parafii Rzymsko-Ka-
tolickiej w Sławie. Serdeczne podzięko-
wania dla sponsorów i fundatorów nagród: 
Burmistrza Sławy, Proboszcza Parafii
Rzymsko-Katolickiej w Sławie, Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Sławie, Księgarni HE-
WAZA w Sławie, "J&L" Firmy Handlo-
wo-Usługowej Leszek Kijowski w Sławie. 
Wystawę pokonkursową można było oglą-

dać do końca stycznia 2012 r. w sali kame-
ralnej Domu Kultury w Sławie.

17 grudnia 2012 r. w Zielonej Górze odby-
ły się przesłuchania do finału XVIII Ogól-
nopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Będzinie. Solistka Maja Klisz ze Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypoczynku  
w Sławie zdobyła wyróżnienie. Gratuluje-
my. 

28 grudnia 2011 r.  Dom Kultury oraz 
Biblioteka Publiczna w Ciosańcu zorga-
nizowały wspólne kolędowanie dla miesz-
kańców. Punktualnie o godzinie 16.00 nie 
było już miejsc siedzących. Po oficjalnym
powitaniu licznie przybyłych gości wszy-
scy zasiedli do uroczystej kolacji.
Na scenie wystąpiła młodzież z miejsco-
wego Domu Kultury prezentując występ 
słowno – muzyczny. Świątecznego klimatu 
spotkaniu dodały kolędy, śpiewane przez 
zgromadzonych gości.

15 stycznia 2012 r. w Kościele pw. św. 
Michała Archanioła w Sławie odbył się 
Koncert Noworoczny. W tym roku wystą-
pili: solista operowy, baryton Sławomir 
Olgierd Kramm oraz CAPELLA ZAMKU 
RYDZYŃSKIEGO pod kierownictwem 
artystycznym Mieczysława Leśnicza-
ka. Podczas imprezy zabrzmiały kolędy, 
najpopularniejsze utwory muzyki opero-
wej i operetkowej oraz melodie świata. 
Wieczorną ucztę muzyczną zakończono 
utworem "Skrzypek na dachu" . Dodat-
kowo zespół zagrał na bis Marsza Ra-
detzkiego. Publiczność była zachwycona.  

Organizatorzy: Burmistrz Sławy, Sławskie 
Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie 
oraz Parafia Rzymsko-katolicka pw. św. 
Michała Archanioła w Sławie.
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Koncert kolęd 

Dyrektor P. Kokorniak oraz H. Cyran podczas 
licytacji

Nr 1/2012

Sławianie ponownie otworzyli swoje wiel-
kie serca i hojnie wrzucali pieniądze do pu-
szek wolontariuszy, za co im gorąco i z ca-
łego serca dziękujemy, ponieważ dzięki ich 
hojności nasz  Sztab zebrał  17 770,33 zł.
Tradycyjnie w Sławie, w drugą niedzie-
lę stycznia na boisku Gimnazjum zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
i jak co roku atrakcji nie brakowało. Im-
prezę poprowadzili: p. Piotr Kokorniak 
– Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury  
i Wypoczynku oraz p. Henryk Cyran – szef 
Sztabu SCKiW Sława. Wszystko rozpo-
częło się od godz. 17.00, na scenie wystą-
pili Beata Jóźwiak, Kinga Jarząbek i Iza 
Jankowiak z sekcji wokalnej oraz zespół 
taneczny ze Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku . Tego wieczoru odbyły się 
także liczne licytacje. „Pod młotek poszły” 
takie przedmioty jak: lustra, wiertarka, 
gadżety WOŚP, gadżety Falubazu Zielo-
na Góra, chleb w kształcie serca, obrazy, 
wiele innych. Najwyższą kwotę, aż 1400 
zł wylicytowano za roczny bilet (na trasie 
Sława-Nowa Sól-Sława) od firmy Leoni-
das. Wysoko wylicytowano również m.in.: 
koszulkę Falubazu z autografami 450 zł, 
talon na prawo jazdy kat. A 400 zł, piłkę 
Dąb Przybyszów 250 zł, lustro z pejzażem 
– 250 zł. Na imprezie pojawił się wielki 
dziesięciokilogramowy tort urodzinowy – 
ufundowany przez Piekarnię Dobrosława. 
O godz. 20.00 nad Sławą roziskrzyły się 
tysiące kolorowych świateł. Efektownym 
widowiskiem były wystrzelone fajerwerki 
formujące się w kształt serca. Sztab Sława 
zebrał kwotę 17 770,33 zł na rzecz XX 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Na konto Fundacji trafiły zebrane 
pieniądze, które tym razem przeznaczone 
będą "na zakup najnowocześniejszych 
urządzeń dla ratowania życia wcześnia-
ków oraz pomp insulinowych dla kobiet 
ciężarnych z cukrzycą". WOŚP mamy 
już za sobą a jeszcze nie opadły emocje 
po niedzielnej imprezie. Miejmy nadzieję, 
że kolejny – 21. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – ponownie uda się 
zrobić z „wielką pompą” i zbierzemy dużą 
kwotę na szczytny cel jaki jest ratowanie 
ludzkiego życia.
A oto lista naszych wolontariuszy, którzy 

kwestowali od samego rana na terenie mia-
sta i gminy Sława: Oliwia Nowak, Karoli-
na Kowalczyk, Joanna Wąsiak, Julia Ton-
der, Joanna Skrzypek, Joanna Jakubowska, 
Jowita Maszkowska, Martyna Ramboliń-
ska, Paulina Maszkowska, Mateusz Kłos, 
Monika Rambolińska, Arkadiusz Kaczor, 
Martyna Bajon, Karolina Kubaczyk, Ka-
rolina Kola, Izabela Kraśniewska, Anna 
Trzciołek, Julia Wycichowska, Karolina 
Czernicak, Dominika Jastrzębska, Damian 
Jastrzębski, Karolina Kras, Oliwia Klecha, 
Patrycja Bojarska, Natalia Roszkowska, 
Karolina Pastuszka, Jolanta Gołąb.
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 

składa serdeczne podziękowanie sponso-
rom i darczyńcom.
Nad bezpieczeństwem bawiących się czu-
wali:
1. Komenda Powiatowa Policji we Wscho-
wie – Komisariat Policji w Sławie, po-
dziękowania dla Komendanta Komisariatu  
p.  Marka Biedaka
2. Straż Miejska w Sławie, podziękowania 
dla Komendanta p. Jerzego Rudnickiego
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Sławie, po-
dziękowania dla Komendanta p. Tadeusza 
Żarczyńskiego 4. Ratownictwo Wodne  
w Sławie.

20.01.2012 r. w Domu Kultury w Śmiesz-
kowie odbyła się uroczysta akademia  
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci 
wzięły udział w jasełkach oraz zaprezen-
towały wierszyki okolicznościowe przy-
gotowane przez nauczycieli ze szkoły pod-
stawowej. Po części artystycznej przybyli 
goście zostali zaproszeni na słodki poczę-
stunek. 
Tego samego dnia w godzinach popołu-
dniowych dla dzieci zorganizowany został 
Bal Karnawałowy. Dzieci przybyły na bal 
w strojach karnawałowych, w trakcie za-
bawy przeprowadzone zostały konkursy 
z nagrodami. Pod koniec zabawy przybył 
długo oczekiwany przez wszystkich Świę-
ty Mikołaj, który obdarował dzieci prezen-
tami.
Organizatorami balu byli Dom Kultury  
w Śmieszkowie, Rada Sołecka wsi Śmiesz-

kowo, Szkoła Podstawowa w Śmieszkowie, 
Rada Rodziców oraz OSP Śmieszkowo.
22. 01. 2011r.  w Kościele pw. św. Micha-
ła Archanioła w Sławie odbył się  Koncert 
Kolęd w wykonaniu dzieci i młodzieży  
ze Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku w Sławie   z towarzyszeniem 
zespołu muzycznego w składzie: Robert 
Mazurkiewicz, Henryk Cyran, Kamil Łoła, 
Piotr Samarzewski, Łukasz Kotowski. Wy-
konawcy stworzyli prawdziwie świąteczną 
atmosferę. Piękne kolędy i pastorałki po-
płynęły spod  strun gitar, klawiszy i per-
kusji. Zespół zebrał gorące owacje od pu-
bliczności.

23.01.2012 r. w Domu Kultury w Ciosań-
cu odbyła się uroczysta akademia z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Organizatorami 
Akademii był Oddział Przedszkolny przy 
Zespole Szkół w Ciosańcu oraz Dom Kul-
tury w Ciosańcu. 

24 stycznia 2012 r. w sali kameralnej 
Domu Kultury w Sławie, przy wspólnym 
stole spotkali się członkowie Akademii 
Dorosłego Człowieka. W świąteczny na-
strój gości wprowadził występ słowno-mu-
zyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży  
z Domu Kultury w Ciosańcu. Na sali za-
panował niepowtarzalny klimat i miła, ro-
dzinna atmosfera. Była to też okazja, by 
wymienić poglądy, podyskutować o minio-
nym czasie i o nadziejach noworocznych.

29 stycznia  2012 r. w sali kameralnej 
Domu Kultury w Sławie odbył się kon-
cert w wykonaniu nowojorskiego gita-
rzysty bluesowo-rockowego Chaz'a de 
Paolo. Artysta wiele koncertował w USA, 
Kanadzie oraz Europie. Współpracował 
na scenie z takimi artystami jak Comman-
der Cody, Buddy Miles, Pete Brown oraz  

Chaz de PaoloSławski sztab zebrał 17 770,33 zł.
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Turniej Profilaktyki
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z legendarnymi Davidem Maxwellem, Ste-
vem Phillipsem z The Notting Hillbilies.  
Na swojej trasie koncertowej Chaz wystą-
pił z zespołem w składzie: Tomek Dominik 
(perkusja) oraz z Łukasz Gorczyca (bass). 
Artysta promował swoją czwartą płytę 
Bluestopia. 

Podopieczna sekcji plastycznej Domu 
Kultury w Sławie - Sławskiego Centrum 
Kultury i Wypoczynku zdobyła nagrodę 
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
pt. "Piraci z Karaibów" organizowanym 
przez wrocławskie Centrum Kultury Ago-
ra. Spośród 600 nadesłanych  na konkurs 
prac Martyna Zając ze Sławy (uczest-
niczka zajęć plastycznych Domu Kultury 
w Sławie pracująca na co dzień pod bacz-
nym okiem  pani Anny Tomiczek) zdobyła 
jedną z nagród równorzędnych w swo-
jej kategorii. Uczestnicy konkursu mięli 
za zadanie zobrazować charakterystyczne 
scenki oraz postacie z filmu serii "Piraci 
z Karaibów", technika była dowolna. Mar-
tyna Zając wybrała trudną technikę - wy-
drapywanki w pomalowanym papierze.   
Warto dodać, że to nie pierwsze osiągnię-
cie podopiecznych pani Anny Tomiczek 
- w listopadzie ubiegłego roku w Pozna-
niu rozstrzygnięto  ogólnopolski  konkurs 
plastyczny „Światło i cień”  spośród 178 
prac nadesłanych na konkurs praca  Natalii 
Roszkowskiej  została nagrodzona,  a  pra-
ca Marty Gajewskiej została wyróżniona. 
Sukces ten cieszy tym bardziej, że Komi-
sja przyznała  4 nagrody w grupie gimna-
zjalnej oraz 4 nagrody w grupie licealnej 
i  dodatkowo wyróżniła udziałem w wy-
stawie oraz dyplomem prace 25 autorów,   
w których znalazła się nasza młodzież. War-
to również wspomnieć, że nasza młodzież 
została zauważona  podczas II ogólnopol-
skiego konkursu plastycznego „Ikony po-
pkultury” organizowanego we Wrocławiu. 
Prace autorstwa Aleksandry Tomczak (pra-
ca wykonana pod kierunkiem pani Anny 
Tomiczek)  i Damiana Wieczorka (praca 
wykonana pod kierunkiem pani Marioli 
Sztajnej-Biełokońskiej) zostały zakwalifi-
kowane do wystawy pokonkursowej, spo-
śród 969 prac malarskich, rysunkowych, 
graficznych i ceramicznych.  
Gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów.

Oktawia Płaszewska, reprezentują-
ca Sławskie Centrum Kultury i Wypo-
czynku w Sławie, zajęła 3 miejsce w III 
MIĘDZYNARODOWYM KONKUR-
SIE ARTYSTYCZNYM im. WŁODZI-
MIERZA PIETRZAKA, pt. "Całej zie-
mi jednym objąć nie można uściskiem",  
w kategorii: konkurs fotograficzny. Kon-
kurs pod honorowym patronatem Jego Eks-

celencji Księdza Arcybiskupa Józefa Kow-
laczyka, Prymasa Polski; Jego Ekscelencji 
Księdza Biskupa Wiesława Meringa, Or-
dynariusza Włocławskiego Pana Ziemowi-
ta Gawskiego, Przewodniczącego Katolic-
kiego Stowarzyszenia "Civitas Christiana". 
"Konkurs promuje aktywną i twórczą for-
mę spędzania wolnego czasu przez dzieci 
i młodzież. Celem konkursu jest stwo-
rzenie przestrzeni do realizacji pasji i ta-
lentów młodych ludzi w obszarze działań 
artystycznych - poezja, fotografia, sztuki
plastyczne, co sprzyja rozwojowi wrażli-
wości i osobowości młodego pokolenia. 
Organizatorzy wierzą, że udział w III Mię-
dzynarodowym Konkursie Artystycznym 
przybliży młodym ludziom postać i twór-
czość wybitnego poety, prozaika i teore-
tyka kultury - Włodzimierza Pietrzaka". 
Gratulujemy Oktawii i życzymy dalszych 
sukcesów!!! 

10 lutego 2012 r. Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku przy współpracy  
z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Sławie zorganizowało IX Turniej Profi-
laktyki „Żyj zdrowo i kolorowo”. Nagro-
dy ufundował Burmistrz Sławy i Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Sławie.
W imprezie wzięli udział uczniowie ze 
szkół z terenu miasta Sława tj. Gimna-
zjum w Sławie, Gimnazjum w Ciosań-
cu, z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Sławie: Liceum Ogólnokształcące, Tech-
nikum Architektury Krajobrazu, Techni-
kum Handlowe, Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa. IX Turniej Profilaktyki "Żyj zdrowo 
i kolorowo" rozpoczęła Monika Pełka- 
Kierownik Domu Kultury w Sławie. Dzieci  
i młodzież uczestniczyły w konkurencjach 
sportowych i konkursach związanych z za-
grożeniem w zakresie alkoholu, nikotyny, 
narkotyków i chorób z tym związanych. 
Komisja jury obradowała w składzie: Prze-
wodniczący - Pani Grażyna Czucha pełno-
mocnik burmistrza ds. uzależnień i prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie, Lucy-
na Januszewska – pielęgniarka z Zespołu 
Lekarzy Rodzinnych „Eskulap” w Sławie, 
p. Tomasz Szuda-podkomisarz z Komendy 
Powiatowej Policji we Wschowie. Konku-
rencje teoretyczne poprowadził p. Henryk 
Cyran- starszy instruktor ds. muzycznych 
a sportowe p. Aneta Markiewicz oraz pa-
nowie: Jarosław Moryto, Roman Śnieżek, 
Michał Drogosz i Daniel Skrzypczak, nad 
nagłośnieniem czuwali Piotr Kochan i Ro-
bert Baron. W przerwie na obrady jury dla 
publiczności zaśpiewała Izabela Janko-
wiak z sekcji wokalnej SCKiW. Wszystkie 
pojedynki były bardzo zacięte. I miejsce 
zajęło Gimnazjum w Sławie, II Liceum 
Ogólnokształcące, III miejsce Technikum 

Handlowe, IV miejsce Technikum Archi-
tektury Krajobrazu, V miejsce Zasadni-
cza Szkoła Zawodowa, VI Zespół Szkół  
w Ciosańcu- Gimnazjum. Składamy ser-
deczne podziękowanie p. Cezaremu Sa-
drakule - Burmistrzowi Sławy, p. Edwar-
dowi Boks - Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sławie, p. Jarosła-
wowi Moryto - Kierownikowi Obiektów 
Sportowych, dziękujemy również komisji 
oceniającej p. Grażynie Czucha, p. Lucy-
nie Januszewskiej, p. Tomaszowi Szudzie, 

sędziom: p. Anecie Markiewicz, p. Roma-
nowi Śnieżek, p. Michałowi Drogosz i p. 
Danielowi Skrzypczak. Opiekunom Rena-
cie Kasperskiej, Annie Kasperskiej, Teresie 
Różańskiej oraz uczestnikom turnieju. 

Rok 2012 jest szczególnym dla każde-
go mieszkańca gminy Sława. Jest to 700 
rocznica nadania praw miejskich Sła-
wie. Z tego powodu zorganizowany zo-
stanie cykl imprez upamiętniających to 
wydarzenie. Mamy nadzieję, że każdy 
znajdzie coś ciekawego dla siebie. Pro-
gram obchodów 700-lecia Sławy można 
zobaczyć na stronie www.sckiw.slawa.pl  
oraz www.slawa.pl
Jarmark Produktu Lokalnego 1-3 maja 
2012 r. w Sławie 
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 
oraz Urząd Miejski w Sławie organizują 
Jarmark Produktu Lokalnego, który od-
będzie się w dniach 1 – 3 maja 2012 roku 
na  Rynku w Sławie (ul. Plac Rynek). Or-
ganizacja  tego wielkiego i wyjątkowego 
przedsięwzięcia jest związana z obchodami 
700 – lecia nadania praw miejskich Sławie, 
które przypadają na rok 2012.  Podczas 
tego wydarzenia zaprezentują się wytwór-
cy produktów lokalnych, artyści, ręko-
dzielnicy, rzemieślnicy, stowarzyszenia  
ze swoimi wyrobami, produktami kulinar-
nymi i mleczarskimi, przetworami rybnymi  
i wędliniarskimi itp.  
Podczas Jarmarku Stowarzyszenie Kraina 
Lasów i Jezior - Lokalna Grupa Działania 
w Siedlisku przy współorganizacji SCKiW 
przeprowadzi III Edycję  Konkursu na Pro-
duktu Lokalny Krainy Lasów i Jezior dla  
wystawców, którzy wyrażą chęć udziału  
w konkursie. Celem konkursu będzie iden-
tyfikacja i zgromadzenie wiedzy o pro-



duktach lokalnych, a przede wszystkim 
wytypowanie produktu, który będzie wi-
zytówką Krainy Lasów i Jezior. III Edycja 
Konkursu na Produkt Lokalny skierowana 
jest do  osób indywidualnych, amatorów 
i profesjonalistów, grup formalnych i nie-
formalnych (np. koła gospodyń wiejskich, 
stowarzyszenia, rady sołeckie),  podmio-
tów prowadzących działalność na terenie 
działania Krainy Lasów i Jezior (gminy: 
Kotla, Otyń, Nowa Sól, Siedlisko, Sława, 
Wschowa, Szlichtyngowa).
Karty zgłoszenia Wystawców oraz regu-
lamin Jarmarku można pobrać ze strony 
www.sckiw.slawa.pl lub w Domu Kultury 
w Sławie przy ul. Głogowskiej 5.

 M. Pełka, K.Faliszewska
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku
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Stokrotkowy Bal
4 lutego 2012 roku w Domu Kultury  

w Śmieszkowie odbył się bal zorganizowa-
ny przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  
i Młodzieży Niepełnosprawnej ''Stokrotka'' 
ze Sławy.

    Uczestnikami zabawy byli podopiecz-
ni Stowarzyszenia, ich opiekunowie oraz 
harcerze i wolontariusze. Frekwencja  do-
pisała.

Impreza odbywała się przy muzy-
ce, którą puszczał DJ. Radek i zabawach 
prowadzonych przez  sławskich harcerzy.  
Na stołach znajdował się słodki poczęstu-
nek.
     W trakcie balu przyszedł Święty Mikołaj 
i rozdał prezenty. Uczestnicy zabawy ba-
wili sie przednio, pierwszy raz mieli oka-
zje spotkać się w tak licznym gronie. Były 
tańce, śpiewy i konkursy. Radości i uśmie-
chów nie było końca.

Prezes ''Stokrotki'' pani Elżbieta Wi-
cher rozmawiała z gośćmi specjalnymi: 
p. Markiem  Boryczką - Starostą Powia-
tu Wschowskiego i p. Krzysztofem Gru-
szewskim – Zastępcą Burmistrza Sławy  
o problemach i planach niepełnospraw-
nych. Goście okazali zainteresowanie  

i życzliwość podopiecznym Stowarzysze-
nia.

Uczestnicy  balu  pragną podziękować   
z całego serca:
- Dyrektorowi SCKiW - Piotrowi Kokor-
niakowi za udostępnienie sali w Śmieszko-
wie i sprzętu grającego
- Przewodniczącej K.G.W w Śmieszkowie 
- Wieńczysławie Kozie za udostępnienie 
kuchni i naczyń
- Właścicielom firmy "Leonidas" za bez-
płatny przewóz dzieci
- Pani Hannie Schornik za zasponsorowa-
nie części poczęstunku
- Pani Beacie Kuźmie za pomoc w organi-
zacji paczek
- Hurtowni Batex za upominki
- Harcerzom i DJ. Radkowi za super zaba-
wę.

Joanna Wolniczak

72. rocznica
10 lutego 2012 r. Sybiracy sławscy 

obchodzili 72. rocznicę pierwszej ma-
sowej deportacji ludności zamieszkałej  
na Kresach Wschodnich Polski przed-
wojennej,  która została przeprowadzona 
przez wschodniego najeźdźcę.

Uroczystość miała miejsce przy tablicy 
pamięci Sybiraków jak i przy Skwerze Sy-
biraków.

Złożono wiązanki kwiatów i zapalono 
znicze. W uroczystości tej brała udział mała 
grupa Sybiraków oraz  młodzież szkolna ze 
sławskich szkół wraz z nauczycielami. 

Prezes Koła Sybiraków przedstawił po-
krótce historię tego dnia sprzed 72 lat, jak 
i jego dramatyczne następstwa. Kończąc 
swą wypowiedź serdecznie podziękował 
wszystkim uczestnikom spotkania za przy-
bycie. 

Franciszek  Klich
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Uczestnicy zabawy pierwszy raz mieli okazję 
spotkać się w tak licznym gronie

Radości i uśmiechów nie było końca...

W Sławie uczczono pamięć Polaków, którzy z 9 
na 10 lutego w 1940 roku zostali wywiezieni na 
Sybir – „nieludzką ziemię”



Otwarty Amatorski 
Turniej "Sława CUP"

28 stycznia 2012 r.  odbył się turniej 
amatorów w badmintona. Brali w nim 
udział miłośnicy tej pięknej dyscypliny 
sportu z wielu regionów Polski: (m.in.: 
Szczecina, Poznania, Zielonej Góry, Gnie-
zna, Świebodzina, Góry, Wolsztyna, No-
wogrodu Bobrzańskiego, Głogowa oraz 
gminy Sława).

Turniej zorganizowany został w ra-
mach 700 - lecia Sławy, pod patronatem 
Burmistrza Sławy – Cezarego Sadrakuły. 
Organizacji podjął się Marcin Masłowski 
(Sławska Sekcja Badmintona) oraz Jaro-
sław Moryto (Kierownika MOS). Podzię-
kowania należy złożyć także gminie Sława 
oraz firmie "VICTOR", które w istotny 
sposób przyczyniły się do organizacji tej 
imprezy.
Rozgrywki odbywały się w grupach wieko-
wych z podziałem na kobiety i mężczyzn  
w systemach: grupowo każdy z każdym  
i następnie pucharowo.
W imprezie brali udział wszyscy chętni 
amatorzy, nie sklasyfikowani na listach za-
wodników. Mecze sędziowane były wza-
jemnie i towarzysko przez uczestników.
Uczestnicy turnieju otrzymali statuetki, 

dyplomy oraz nagrody rzeczowe.
Na bardzo wysokim poziomie stała kat. 
OPEN w finale spotkali się Tomasz Ole-
jarz (Zielona Góra) oraz Maciej Rogoziń-
ski (Wolsztyn) zwycięzcą okazał się ten 
pierwszy. W kat. DEBEL dobrze spisała 
się sławska para (Chojnacki/Masłowski) 
zajmując 2 miejsce. Zwyciężyła para zielo-
nogórska (Grzybek/Pawlaczyk).

W turnieju uczestniczyło 50 zawodników.
Pozostałe wyniki poniżej:

Gra pojedyncza:

Dziewczęta do lat 16:
1. Łaskawiec Julia - Sława
2. Gołąb Elżbieta - Sława
3. Wojcieszyk Z. - Sława

Chłopcy do 16 lat:
1. Jędrzejewski Robert - Sława
2. Marciniak Eryk - Sława
3. Pałasz Dawid - Sława

Kobiet OPEN:
1. Grzybek Justyna - Zielona Góra
2. Zakaszewska Alicja - Góra
3. Rękosiewicz Aneta - Góra

Mężczyzn OPEN:
1. Olejarz Tomasz - Zielona Góra
2. Rogozinski Maciej - Wolsztyn
3. Pawlaczyk Kamil - Zielona Góra

Mężczyźni powyżej 40 lat:
1. Wyszyński Leszek - Góra
2. Dolata Zbigniew - Gniezno
3. Barańczuk Ryszard - Poznań

Gra podwójna OPEN:

1. Grzybek Justyna/Pawlaczyk Kamil  
- Zielona Góra
2. Chojnacki Jacek/Maslowski Marcin  
- Sława
3. Brojek Robert/Kwiatek Krzysztof  
- Góra.

Masłowski Marcin
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700 aktów…
Po raz pierwszy w gminie Sława odbyły 

się Mistrzostwa Sławy w gimnastyce "700 
aktów ruchowych na 700- lecie Sławy". 

Organizatorami był Zespół Szkół w Cio-
sańcu i ZSP Sława. Udział wzięły wszyst-
kie szkoły z terenu gminy: I-III SP, IV-VI 
SP, I-III gimnazjum i I-III ZSP. 

Komisja oceniająca zawody: Helena 
Kamińska, Jarosław Moryto, Stella Jusz-
czyk, Zastępca Burmistrza - Krzysztof 
Gruszewski, Zdzisław Siemczyk,  spisała 
się na medal. Mamy nadzieję, że tego typu 
zawody będą popularyzowały gimnastykę  
i przyczynią się do wszechstronnego roz-
woju młodego człowieka.

Dziękujemy wszystkim, którzy się  
zaangażowali w organizację zawodów,  
a zwłaszcza Urzędowi Miejskiemu za 
ufundowanie pucharów i nagród oraz 
sponsorom prywatnym, Panu Tadeuszo-
wi Kasperskiemu reprezentującemu PCK 
Sława. Podziękowania składamy również 
Jarosławowi Moryto i Stelli Juszczyk za 
profesjonalne przygotowanie sali i nagło-
śnienia.

Wszystkim serdecznie dziękujemy! Do 
zobaczenia na następnych mistrzostwach!

 Zdzisław Siemczyk, 
Aneta Markiewicz
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Sławskie rozgrywki 
W piątek 9. 12. 2011 r. na hali wido-

wiskowo-sportowej przy ZSP Sława odby-
ły się rozgrywki piłki nożnej halowej dla 
szkół podstawowych i gimnazjum. Każda 

szkoła otrzymała puchar i piłkę. Fundato-
rem nagród był Urząd Miejski w Sławie.

Zdzisław Siemczyk

Rozgrywki okazały się zacięte i pasjonujące

...Wyginam ciało śmiało...

Zawody tego typu przyczyniają się do rozwoju 
młodych ludzi

W rozgrywkach wzięły udział szkoły z terenu 
sławskiej gminy 



W Bagnie się bawią
15.01.2012 r. o godzinie 14-ej na sali 

wiejskiej w Bagnie odbył się bal choinko-
wy połączony z balem przebierańców dla 
dzieci. Organizatorami byli Sołtys wsi Ba-
gno oraz Rada Sołecka.

Podczas balu odbyły się występy ar-
tystyczne dzieci z naszej miejscowości, 
konkurs na najpiękniejszy strój oraz nie-
spodzianka… do dzieci przybył Święty 
Mikołaj z prezentami.

Na imprezie gośćmi byli:  Radna - Ce-
lina Margowniczy oraz Radny Powiatu 
Zdzisław Siemczyk.

Dziękuję w imieniu swoim i Rady So-
łeckiej  mieszkańcom Bagna za wsparcie 
finansowe balu – szczególnie p. Stefanowi 
Breninek.

Dariusz Mierzwiński
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Mikołaj został z entuzjazmem przywitany przez 
dzieci

Cantate Deo 
Chór Cantate Deo przy parafii pw. Św. 

Michała Archanioła w Sławie został Lau-
reatem XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Będzinie, który od-
był się w dniach 5-8 stycznia 2012 r. Chór 
zajął III miejsce. Komisja oceniająca wy-
słuchała 127 uczestników (tj. 1680 osób) 
biorących udział w finale Festiwalu.
     

Krystyna Szulęcka
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Uczniowie 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
w Sławie 

Nazywam się Katarzyna 
Jodłowiec. Uczęszczam do 
klasy I Technikum Architek-
tury Krajobrazu. Wybrałam 
tę szkołę, ponieważ zainte-
resował mnie ten kierunek. 

Interesuję się roślinami, rysowaniem, szki-
cowaniem itp. Mam nadzieję, że przez te 
4 lata nauczę się wielu interesujących rze-
czy.

Nazywam się Mateusz 
Kłos. Chodzę do klasy I Li-
ceum Ogólnokształcącego  
w Sławie. Wybrałem tę szko-
łę, ponieważ znajduje się ona 
blisko mojej miejscowości  

i nie mam żadnych problemów z dojazda-
mi, a także dlatego, że mam tu wielu znajo-
mych i przyjaciół, z którymi uczęszczałem 
do gimnazjum. Szkoła podoba mi się dla-
tego, że panuje tu sympatyczna atmosfera,  
w szkole jest bezpiecznie i nauczyciele 
świetnie prowadzą zajęcia.

Jestem Marek Majorczyk  
i uczę się w klasie I Tech-
nikum Architektury Krajo-
brazu. Wybrałem tę szkołę, 
ponieważ znalazłem tu kie-
runek, w którym chciałem 

się kształcić. W szkole bardzo mi się po-
doba. Jest sympatyczna atmosfera. Klasa 
jest fantastyczna i bardzo dobrze się w niej 
czuję. Jest to świetna szkoła.

Nazywam się Sandra Woj-
ciechowska. Uczęszczam 
do klasy I Liceum Ogólno-
kształcącego w Sławie. Wy-
brałam te szkołę, dlatego, 
że słyszałam o niej wiele 

dobrych opinii. Za największy atut uwa-
żam lokalizację szkoły, ponieważ znajdu-
je się niedaleko mojego miejsca zamiesz-
kania. Szkoła zapewnia miłą atmosferę 
oraz bezpieczeństwo. Jestem zadowolo-
na ze swojego wyboru, ponieważ szkoła 
reprezentuje wysoki poziom nauczania,  
a nauczyciele są sympatyczni i wyrozu-
miali dla uczniów.



Droga czasu…

Droga czasu nie wiadoma
W marszu czy w galopie
Dłużej czy krócej trasę pokona
Ważne że na celu tropie
 Trudy, smutki, wesołości
 Wszystko to fakt radości 
 Da potok życia w normie
Każde nasze spełnienie
Mniejszej, większej sprawy 
Daje wnętrza wypełnienie
Wynik dzieła bardzo ciekawy
 Więc wysiłki całe 
 Przy wartości honorze 
 Dają życiu chwałe
 Przyszłości dobra – morze
Dalej, dalej! Do przodu!
Bez zniechęcenia
Z sercem gorącym bez chłodu
We wszystkim – dobra spełnienia
 Widać moc miłości
 Na niebie i ziemi
 Walentynka gości
 Dzień kobiet się mieni
W blasku Świąt
Licznych ilości
Jest wrażeń prąd
Bo Wielkanoc w radości
 Wszystkie serduszka
 W ukłonach rzędzie 
 I miłość mówi do uszka
 Tu, tam i wszędzie
Najlepsze życzenia
W pomyślności istnienia

  Aniela Ert-Eberdt

Biblioteka dobre miejsce  
dla człowieka

Biblioteka - bez dna beka,
cały czas na nas czeka.
Pełna książek, podręczników
i słowników jest bez liku.
Choć nauka idzie ciężko,
do biblioteki wpadamy często.
Lubimy wiersze Mickiewicza
i powieści Sienkiewicza.
Homer to równy gość,
lecz jego epopeja daje nam  
w kość.
Lektury ciekawe mamy
i zawsze je czytamy.
W bibliotece cisza, spokój panuje
więc każdy się w niej dobrze 
czuje.
Wśród tych regałów miła 
atmosfera,
Pani pomocy udziela.
Gdy nam wiedzy jest za mało,
do biblioteki idziemy śmiało.
Dlatego biblioteka to dobre 
miejsce dla człowieka.

   Daria Sobczyk 
  Martyna Wolak 

Tylko tu

Jest takie miejsce na ziemi,
milsze od innych miast
Tu tylko żyć chcę i kochać
i umrzeć, gdy przyjdzie czas.

    Cz. Woźniak

Witosława

Czy to sen – czy zjawa
z wody wyszła Witosława.
Fontanna na jej głowę rosi
lecz nie rusza się, nie podnosi.
Patrzy w mętne wody otchłani
swoimi zimnymi bladymi oczami.
Tam nimfy wodne pływają, 
wśród pląsów do siebie zabierają.
Mała hrabianka Witosława
w pałacu blisko jeziora mieszkała.
Na spacerze barwne ważki 
zobaczyła, biegnąc za nimi  
do wody skoczyła.
Kiedy utonęła wszyscy jej szukali
wśród nich byli starzy  
i mali.
Zrozpaczeni wołali 
– Witosława,
echo niosło po wodzie: 
Sława, Sława 
Dziś na Nowym Rynku kamienice,
wybrukowane kostkami ulice.
Na nim w fontannie Witosława
legenda głosi, iż stad jest nazwa 
Sława

 Agata Mierzwiak
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